mengembangkan lembaga pendidikan Islam.

Peran itu telah dilakukan oleh organisasi

keagamaan diantaranya Nahdatul Ulama (NU),

Muhammadiyah, Persis dan Mathla'ul Anwar.

Muhammadiyah didirikan pada 18 November

1912 di Kauman Yogyakarta oleh KH Ahmad

Dahlan, Mathla'ul Anwar lahir pada 10 Ramadhan

1334 Hijriah atau 10 Juli 1916 di daerah Menes,

Kabupaten Pandeglang, Banten. NU lahir pada 31

Januari 1926 di Surabaya Jawa Timur oleh KH

Hasyim Asy'ari.

Integrasi ilmu pengetahuan di lembaga

pendidikan Islam yang diasuh oleh organisasi-

organisasi Islam telah berlangsung sejak kelahiran

organisasi tersebut.

mengadakan tabligh-tabligh dan pengajian-

pengajian disamping urusan sosial yang lain,

bahkan juga urusan politik yang dapat

dilaksanakannya pada waktu itu.

Pada akhir tahun 1356 H (1938 M) komisi

perguruan NU telah mengeluarkan reglement

tentang susunan-susunan madrasah-madsrasah

NU yang harus dijalankan mulai 2 Muharram

1357. Susunan madrasah-madrasah itu adalah

sebagai berikut:

a. Madrasah awaliyah, Lama belajar 2th

b. MI, Lama belajar 3th

c. MTs, lama belajar 3th.